
Администрация Тутаевекого муниципального района 
Ярославской области 

Департамент образования

ПРИКАЗ

ОТ c U > f/

О проведении муниципального этапа 
соревнований по волейболу

На основании Положения о проведении ежегодной Спартакиады среди школьных 
спортивных клубов Тутаевекого муниципального района на Кубок Главы ТМР, 
посвященной 100-летию П.А. Земского. 2017-2018 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пронести 22.01 -  25.01.2018 г. в МОУ СШ № 4 «Центр образования» 
районный п ап  соревнований по волейболу среди команд городских школьных 
спортивных клубов, отнесенных по Положению к 2-й группе.

2. Назначить главным судьей соревнований Яковлева С.В., учителя физической 
культуры МОУ СШ № 4 «Центр образования».

3. Утвердить прилагаемую смету расходов.
4. Директору МОУ СШ № 4 «Центр образования» Гавриловой Р.Н.:

4.1. 11редосгавить помещения для подготовки соревнующихся и судейской коллегии;
4.2. Обеспечить медицинское сопровождение соревнований.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений и руководителям школьных 
спортивных клубов:
5.1. Обеспечить явку сборных команд на соревнования:
5.2. Назначить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения 
соревнований, и в пути следования туда и обратно;
5.3. Представителям команд иметь при себе заявку на участие в соревнованиях и приказ 
директора о направлении обучающихся на соревнования.

6. 11азначить ответственным за организацию и проведение соревнований, за 
своевременную сдачу финансовой отчетности Лыкова А.В., директора МУ «Центр 
развития физической культуры и спорта».

7. Назначить ответственным за информирование и организацию участия 
образовательных учреждений Алёшичеву С. А., методиста МУ ДПО «Информационно- 
образовательный центр».

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Николаева А.В., главного 
специалиста Департамента образования.


